pagani. vii. j. Coz. j. Nos pdicamus xpm crucifixu. in deis qdem scandalu. gentib? aut stulticia. Ipsi aut voca tis iudeis z gentib? dei virtute z dei sapiam (scis). f. (q sunt in ter. e.). i. q spem sua. q. anchora i illa terra q e ei? id est in terrayimentu fixerit ne fluctib? b? seculi submer gan? no dico in terra de qua dictu est. De Sen. ij. male dicta terra in ope tuo. sed in illa de qua dicit ps. Credovi dere bo. do. in ter. vi. z has voluntates miras fecit (in eis) id e intus in mente no foris. vel (in cis). i. in pfectu z vti litate coz q eis obediendo fut de terrenis celestes. vl (in eis). i. inter illos q hoc viderit has voluntates. f. mozien ditz resurgendi (mirificavit) de? pater. i. mirabiles ondit in filio mult? modis. mirabile ei fuit q cu eet dives volu it fieri paup. ij. Coz. viij. scitis gram dñi nri iesu xpi: qm cu esset dives. pp? nos egen? fact? e vt illi? inopia nos di. e. Itē qz cu sp eet in gaudio: p nobis voluit pati Heb. xij Aspicientes in actorē fidei z cōsumatorē iesu q. pposito sibi gaudio sustinuit crucē cōfusiōe cōcepta. Itē qz p nobis voluit reputari iniqu? Esa. liij. Et cu im. depu. e. Itē etiā qz p inimicis pati voluit ad Ro. v. Cōmendat autē de us suā charitatē in nobis: qm cu adhuc pctōres eē? p nobis mortu? est. Itē qz cu vno soloverbo nos posset sal uare: vt dicit ps. Dixit. z facta sūt cū tot z tanta p nob su stinere voluit. vii. Luc. ij. Moyses z Helias dicebāt ex cessum quē cōplectur? erat in Ierl. Esa. xxvij. pegrinū est opus ei? ab eo. vii. de seipso dicit Aug. in lib. pfectiōnū nō faciabat illis dieb? dulcedine mirabili p̄siderare altitudi nē cōsilij diuini sup salutē generis hūani. hoc aut fecit vt nos ad amorē suū maxime atraheret z viciū ingratiūdi nis a nobis fugaret: ingrat? ei fuit hō bñficio creatiōis q sine pena sua dñs ei impenderat. Bñficiū autē recreatiōis nō sic. vii. dicit dñs bern. Memento te z si de nullo factū non tamen de nibilo redemptum.

De bñficio incarnatio nis in q de suū mirifi cum amo re ostendit et mult? rō nibus

c. 9

Multiplicate sunt infirmitates eorum postea accelerauerunt.

Supra ondit salutem sanctorū sibi (mirificavit) hic on dit insufficientiā legis vt ostendat non eē aliam viā ad sa lutem q̄ per passionem z sic acceleret homo ad xpm imi tando passionem eius. Dicit ḡ (multiplicate sunt infirmi tates eoz). i. iudeoz. i. insufficiente legū multiplicate sūt duob? modis. f. p ostensionē p occasionē. de primo Ro. vij. Cōcupiscentiā nesciebā nisi lex diceret nō cōcupisces de secundo Ro. v. lex subintravit vt habundaret delictū. vel sic (multiplicate sunt infirmitates eoz). i. afflictiōes: qz sepe captiuati sunt: z ita clamauerūt ad dñm. z hoc est (postea). i. post illa predicta duo. vel post afflictionē (ac celerauerūt) ad xpm (postea) ondit fructū passiois spūa lem eē nō carnalē (nō cōg. cōuen. e.). i. sinagogas (de san guinib?). i. de ritu legalij. q. d. nō mibi placebūt. ppter sa crificia carnalia pecozū. vii. in psal. Nō accipiā de domo tua vitulos neq; de gregib? tuis bircos (nec memor. e. no. e. p la. m.) sicut p̄? vt. q. de peculiari p̄pō dicā vltra hoc dices populo meo ist? vel hōi sed in oī gente q̄ timebit deū hic acceptus erit ei sicut dicit Act. x. Moralit? pōt legi: (multiplicate sunt infir. e.). i. tribulatiōes sanctorū vel etiā pctōz: z postea accelerauerūt ad deū Ego. Mala q̄ nos hic premunt ad deū nos ire cōpellunt. z in psal. Imple fa cies eoz ignominia z q̄rent nomē tuū dñe. vii. in Lu. xij. dictū est exi cito in plateas z vicos ciuitatis et paupes et debiles z cecos z claudos itroduc buc: z postea dixit exi i vias z sepes et cōpelle intrare. tales ei. f. paupes z debiles z hōi q̄ p̄secutiōes multas patiunt? z cōpelle dñs intra re ad cenā celestis refectiōis. z iō bñ dicit (accelerauerūt) qz hōi tribulatiōes et pauprates. q. cōpendiū citius ve niendū ad deū. et tales expediti sūt ad eūdū accelerare añ dz hō vt exeat de pctō. et ad deū tendat p p̄niam quatuor rōnib?. f. qz piculose puerfā. qz ad magna vocaf. qz diu expectat. ne forte excludat? piculose conuersat? hō p̄cipue pctōz q̄ pōt dicere sicut dicit dauid. j. Re. x. Uno tm gra du ego morisq; diuidimur. nō ei est nisi vn? grad? f. mors corpis inter peccatorē et mortē eternā. boni etiā piculose puerfant? Ezech. ij. increduli et subuersores sūt p̄ccū z cū

Moralit?

Quatuor rōnib? ac celerare d. bemus ad deum

scorpionibus bitas ad magna vocaf. f. ad celestia gaudia Esa. lxiiij. Que nec oculus vidit nec auris audiuit zc. diu expectat. Unde Sap. ij. Dissimulans pctā boim pp̄ pe nitentiā. ad Ro. xx. an diuitias bonitatis et potentie et lō ganimitatis ei? contemnis ignoras qm benignitas dei ad p̄niam te adducit. ne forte excludat? sicut fatue virgines: math. xxv. Ecce sponsus venit: et que parate erant intra uerūt cū eo ad nuptias et clausa ē ianua. vbi dicit Bre. D si posset palatū cordis sape quantū admiratiōis habz. ec ce sponsus venit quantū dulcedinis intrauerūt cū ea ad nuptias. quantū amaritudinis clausa est ianua. ad h̄ mē. bum. f. ne forte excludat? p̄tinet qd sequit.

Non congregabo conuenticula eorum de sanguinibus: nec memor ero nominum eorum per labia mea.

Non congregabo). i. nō introducā eos ad nuptias celestes si inuenero eos mortuos in sanguine peccati de quo D̄see. iij. Sanguis sanguinē tetigit (nec memor ero no. e.) quia nō sunt scripta in li. vite. sed in terra (per labia mea) ad li teram in die iudicij qm vocabit electos: math. xxv. Venite bñdicti zc. et malis dicit. Nō noui vos: discedite a me fz q ip̄e dicit Luc. xij. Cū intrauerit paterfamilias et clausit ostiū inapictis foris stare dicentes: Dñe aperi nobis. et respondens dicit vobis. Nescio vos vñ sitis zc. Istud autē pp̄rie pōt dici ptra platos nri t̄pis (nō p̄gre. zc.) san guines ei dicunt nepotes platos cōuenticula dicunt ipsi cōgregati in ecclesijs sed hoc nō congregat dñs. i. nō facit p̄gregationē illā. nō ei intrant p ostium xpm Job. x. Qui nō intrat p ostiū in ouile ouū sed ascendit aliunde ille sur est et latro. vii. Abac. ij. Ne qui edificat syon in sanguini bus xps fundauit ecciam in suo sanguine s̄ isti plati euer tunt eā in suo. vii. iā nō sunt vicarij xpi sed aduersarij. vii. in psal. disperierūt in endoz q̄ interpretat? s̄ous generatio nis z in carnalitate sua disperierūt. z iō sequit? facti sūt si cut stercus terre z abominabiles deo z hoib? t̄pe aposto li caro z sanguis regnū dei possidere nō poterant: sed t̄pe isto miserabiliter pōt possidere regnū dei. i. ecclesiā nisi ca roz sanguis platos hoz cōuenticula nō p̄gregabit dñs in p̄ti ti ad cōcordiā z pacē. tales em̄ sp faciunt scismata z dis sensionē in capitulis nec in futuro ad gloriā. z ita in san guine platos p̄dit dñs fructū sui sanguinis quē effudit vt p̄gregaret dispersos Job. xj. Christus mortu? erat. p gē te z nō tm p gente: sed vt filios dei q̄ erant dispersi cōgre garet in vnu z ex quo nō cōgregabit eos disperdet. vii. Za cha. xij. Disperdā noia idolorū d̄ terra. idola sunt p̄clati modern? Zach. xj. O pastor z idolū derelinquens gregē noia eoz sunt nepotes in quib? noiant? z memorant? post mortē. sed ista memoria nō est in bñdictiōe. sed potius in maledictiōe. qz frequenter maledicunt illi qui posuerunt eos in ecclesia in qua tot mala faciunt.

Bñs pars hereditatis mee z calicis mee tu es qui restitues hereditatem meā mibi.

Continuo ita nō ero memor eoz qz ad deū nō p̄tinent in quē ego intendam qz (dominus) pater dicit xpc (est pars heredi. mee) z meoz. i. pars hereditaria vt legaf intransi tiue (z pars) repetē (calicis mee). i. iocūditatis mee. q. do min? pascat z potabit nos. vii. xpus dicit suis Luc. xij. Ego dispono vobis sicut disposuit mibi p̄ me? regnū vt eda. z bi. sup men. me. in re. meo (tu es q̄ resti. bere. meam mi.) Nota q̄ est hereditas q̄ est xpi z est suoz. f. de? pater Item q̄ est xpi. z tandē erit suoz. f. immortalitas. Itē q̄ est xpi. z nō erit suoz. f. gen? humanū de prima dicit (dñs ps here. mee) de scda dicit (tu es q̄ restitues hereditatem me. mi.) fm vnā expositionē. i. gloriā immortalitatis quā in adam pdidim?. sed xpo in sua resurrectione restituta ē z nobis in nra restituet. de tercia dicit ps. Postula a me z da. ti. gen. bere. t. z in hanc secundā dicit sibi restitui. non qz eā amiserit sed nos z qz in nobis fuit in se dicit fieri. p pter indiuiduam vnionē capitis z membror. hanc em̄ be reditatē amiserūt primi parentes. p crimen lese maiestat? qz voluerūt esse sicut dñ. Sen. ij. vii. dicit Aug. voluerunt

4

Contra f. latos qui dāt eccias z p̄bēdas.

5

Allegorice

Nota de multiplici hereditate

rape diuinitate et amiserit felicitate et quod facta fuerit ipso ista restituitio subiungit.

Funes ceciderunt mihi in preclaris: etiam hereditas mea preclara est mihi.

Funes .i. possessio mea limitata tractu est a limitante agit. huiusmodi funes (cecidit. mi. in pda.) .i. in celestibus ubi nihil est nisi preclarum. i. immortalitas impassibilitas. fruitio diuinitatis. in hoc autem quod dicitur (ceci.) notat quod hec hereditas gra daf. est enim sensus (ceci.) .i. congerunt sorte diuine electiois. vñ **Act. j.** cecidit fors super mathiam. et cum probat quod dixit (in pda. etiam bere. m. pda. est mi.) ut legat (mihi) discretiue. q. d. non oib? videt preclara esse ut in ps. de quibus da dicit pro nihilo habuerunt terram desiderabilem: et greg. **Car** naliu mentes bona pensare non valent nisi que carnaliter videntur: vel transitive potest legi (vñ est ps hereditatis mee) id est bonorum que sunt hereditas christi. vñ **Esa. xix.** Hereditas mea ista: et in **Psal.** Beata gens cui? dñs de? ei? popul? que elegit in hereditate sibi hmoi hereditatis est dñs ps: id est portio que aliud non habet nisi. **Par. m. de?** ineter. i. semper. malorum autem est ps illa: de que **Job. xx.** in fine hec est ps boiis impij a deo. hec est pclusio capituli que sit alia ps p. misit fere per totum titulum et parum ante finem dicit: vadent et venient super cum horribiles. deuorabit eum ignis que non succendit. et. (et cali. mei) supple est (ps dñs) .i. est merces possessio nis mee (tu es) o de? pi (que resti. bere. mea mi.) .i. geres. p hereditate. f. gen? humanu pditu in **Adā** de que hereditate supra dictu est. **Dabo** ti. gen. hereditate. (funes) hmoi hereditatis. i. diuisiones (ceci. mihi in pda.) .i. scitis que sunt preclari. p batio (etiam hmoi. m. multitudo. f. scitoz) (preclara est mi.) et si non hoib? ut dicit **Heb. ij.** Egentes angustiati afflicti que? di gnis non erat misericordia? **Et** nota quod versus iste. f. (dñs ps hereditatis mee) .i. ppter dericor. vñ dicitur illu qui accipit benedictione corone. q. d. nolunt? decetero habere hereditate in terra: s. soli dei. vñ **Aaron** et leuite non habent pre in ter filios israel. q. dñs erat ps eoz et hereditas nua. **rvij.** dixit dñs ad aaron in terra eoz nihil possidebitis necha. bebitis pte inter eos. ego ps et hereditas tua in medio fili ouu israel. s. q. ad illa hereditate que de? est non venis nisi p tribulatione: ne forte alijs nimis timeat tribulatione addit (et calicis mei). q. d. dñs etia est ps calicis. i. pntis tribulationis. de que calice math. **xx.** Potestis bibere calice que ego bibitur? sum: ps est dico que temp in tribulatoe dat de us aliqua cosolatione. vñ ps. **In** tribulatoe dilata. mi. et alibi. cu ipso sum in tribulatoe. s. de reprobis dicit. **Ignis** sulphur et spūs pellaz ps calicis eoz hmoi q supra expositu est in loco suo. tu es tē. q. d. non penitet si hereditate terre. nā dimisi. q. tu es **D** de? que restitues hereditate mea mihi **Math. xix.** **Dis** que reliquit domum: aut fratres: aut sorores aut patre: aut matrem: aut vxore: aut filios: aut agros. ppe nomei meū centupli accipiet et vita eterna possidebit. et **Sen. xv.** **Noli** timere **Abraā** ego ptecor tuus et merces tua mecum magna nimis. h dixit dñs ad abraam. postea que dixerat. **Egrede** de terra tua tē. **Sen. xij.** **S** possit alijs dicere que tibi vtilitas ad quod lucrum dare hac hereditate p illa respodet quod multo melior est illa qua eligit dicēs (funes ceci. mi. in pda.) q. d. ego habeo meliore portione. melius est enim celum que terra: eterna que temporalia. de? que mund? vñ frater beati **Bernar.** dixit fratrib? suis que volebat religionem intrare et ei hereditate terrenā dimittere. q. non erat ei bona illa partitio que ipsi haberent celum et relinquere ei terram **Zu. x** **Maria** optima ptem elegit que non auferet ab ea. s. q. multi sunt que hoc non attendunt. et io festinat ad hereditate pntē de que **Prover. xv.** hereditas ad qua festinat in principio benedictione carebit. necesse est dicere quod sequit (etiam hereditas. m. est mi.) .i. p oibus clara est et preciosa. et sunt tria genera hoim que ista hereditas non est preclara. et io non sunt digni habere ea. significati p tres. f. **Esa** **Ismaelē** **Abfalonez** que priuati sunt pna hereditate. sunt enim que pl? voluit hie diuinitas et delicias in pnti que expectare illa hereditate. et io se voluptati exponit hie signant p **Esa** **Sen. xv.** que vendidit pumogenitua sua. p lentis edulio et comedidit et bibit et abiit paruipendens que pumogenita sua vendidisset. ecce que non

erat ei preclara hereditas sua. Alij sunt que cessant a malo et faciunt opera de gratie bonorum. s. non amore patrie s. timore penes. s. timore seruilis et his non est preclara hereditas. q. ad ea non habent oculum. et isti significant p **Ismaelē** que perdidit hereditate **Sen. xv.** **E**nce ancilla et filium eius. non enim heres erit filius ancille cum filio meo **ysaac.** Alij sunt que bona faciunt amore patrie s. cum fecerint inde supbiunt et glant. hi significati sunt p **Abfalone** que sibi regnum et gloriam pntis voluit usurpare. **ij. Reg. xv.** **E**t suspensus mortu? est. et hereditate non habuit eodem. **rvij.** hec tria genera hoim perducunt hereditate que non est eis preclara s. sciti non sic. qui significati p **Naboth** **Israclite.** **ij. Re. xv.** cui fuit hereditas sua inquam preclara. q. nullo modo voluit ea vendere **Abab** s. dixit. **ppia?** sit mihi dñs ne dem hereditate patri meo tibi. q. d. (hereditas mea preclara est mihi) .i. pre oibus alijs clara et dilecta.

Benedicā dñm que tribuit mihi intellectū: in super et vsq; ad noctē increpauerunt me renes mei.

Secunda ps in que agit christus gratias patri p bonis sibi et suis collatis. s. de constantia passiois de passioe et resurrectione. de coesitu ad dexteram patris. **Dicit** que (benedicā) .i. hereditas mea preclara est mihi. et io (benedicā dñm) patre in me et in meis que tribuit mihi et meis intellectum quo ista hereditas videri possit et credi: videri in patria. et credi in via. tamen exultus intellectum patrie habuit in via. sancti vero habent intellectum fidei: et in futuro habebunt intellectum rei. de qua **Esa. vij.** **Nisi** credideritis non intelligetis (insuper) .i. sup intellectum illu (increpauerunt me renes mei) .i. ut dei a que? genit? sum hmoi carne. vel (renes) .i. contribules mei (increpauerunt me vsq; ad noctē) .i. vsq; ad mortē. vel eruderunt alia litera me. s. de morte que cum christus oia sciret p sciam. non dū tñ sciebat mortē p experientia. vñ dicit ad **Heb. v.** **Christus** didicit ex his que passus est obedientia. et in eadem. **iiij.** **Nō** hēm? pontificē que non possit copari infir. nris tentatū autē p oia. p similitudine absq; pctō. et que non tentat que lia scit. vel sic (renes mei) .i. inferior natura mea (increpauerunt me vsq; ad noctē) .i. vsq; ad passibilitate carnis. timebat ei caro passione (ego autē) in ista passione.

Prouidebā dñm in cōspectu meo sp. qm a dextris est mihi ne cōmouear.

In cōspectu meo .i. in cōscia. q. nō tam oculis que cordis et possit queri quare dicit (prouidebā in cōspectu) tale est. ac si dicit. vidi cras. est. n. puidencia puidio reru gerendaru in futuro. sed visio siue cōspectus est reru pntiu. in hoc notat status christi que in nullo alio est. sicut ei in angelis est cōtinua fruitio h mitant que sp. astant. et si ministrant. sic et ipso fuit cōtinua fruitio. et hmoi hoc fuit (dñs in cōs. e.) et que missus fuit sic. puidebat. vel (prouidebā) .i. ppreuidebā et merito. puidebā (qm a dex. ē mi) .i. dñs in fauore et ppietate (ne cō.) .i. ppter hoc nō cōmouebo: ego a stabilitate veritatis et mei a stabilitate fidei.

Propter hoc letatū ē cor meū et exultauit lingua mea insup et caro mea reqescet in spe

Et ppe hoc .i. que ita fauet mihi dñs et ptegit me (cor meum) interi? in cōtinua fruitioe (et ex lin. m. exteri? pmitendo alijs gaudiu. tūc ei ē pfecta leticia qm gaudiu quod cōceptū est in corde. pferē in ore (insup et caro. m.) ad lram (reqesc. in spe) .i. in felici expectatoe resurrectionis hmoi que dicitur corpa sanctoru in pace sepulta sunt. i. in felici expectatoe future pacis dicit pterite (leta. ē. et ex.) future autē dicit (reqescet) et hoc io que leticia cordis in christo fuit pfecta et lingua pfecta. pmittit. sed caro non fuit in pfecta quiete. vñ dicit (reqiescet) .i. iteru quiescet post quietem anime **Esa. xl.** erit sabbatu ex sabbato. p (insup) distinguit inter skolā anime et corpis. et est hic apta. ppetia de resurrectione christi et suorū. quia si caput surrexit resurgent et membra. vñ sequit

Quō nō derelinques aiām meā in inferuo. nec dabis sanctū tuū videre corruptionem

Nō derelin. o tu pater (animā meā) vnica diuinitati a carne depositā (in inferno) .i. in limbo dormiete corpe in

Realit.

Allegorice

Mo. q. sūt tria genera hoim que b? hereditas celestis nō est preclara.

10

Psalmus

sepulchro immo carminibus corpori et per eam animas sancto-
rum ibi captivitas liberabis. vere (non vere. a. m. in infer.)
quod (nec da. san. t.) .i. corpus meum a te sanctificatum. hoc enim do-
num gratie est non nature (videt cor.) .i. in cinerem et putrefa-
ctionem in sepulchro: quod spiritus non nisi per triduum quiescit in sepul-
chro: nec est spiritus illud quod utilitas in sanguine meo dum des. in
cor. ubi corruptio sumit non per putrefactionem sed per linorem et
flagellationem tantum. et vere (non dabis sanctum tuum videre cor-
ruptionem) quia.

Notas mihi fecisti vias vite. adimplebis me leticia cum vultu tuo. delectationes in dextera tua usque in finem.

Uias vite. .i. humilitate per quam optet boiem redire ad vi-
tam quod per superbiam cecidit in mortem. quod merito humilitatis quas
ostendit in passione pueniam ad gloriam resurrectionis unde ad Phil.
ii. humiliavit semetipsum factus obediens usque ad mortem. autem crucis
propter quod deus ex altis rebus. (adimplebis me leticia cum vultu
tuo) cum ad dexteram tuam sessurus ascendero et (delectationes mi-
hi in dex. tua) .i. in confessione tuo. et hoc (usque in finem) .i. per-
petue et eternaliter. hoc breuiter de christo allegorice transcurri-
mus. **Hic** vero moraliter plenius videamus. supra dictum est a
viro iusto (hereditas mea preclara est mihi) .i. preclara esse i-
tellexit: et ideo preclaram dilexit. et dictum est quod quibus non est sic pre-
clara amittunt eam sicut quod etiam dicitur in Job. 4. quod nullus intelli-
git in eternum peribit. modo intelligens vir iustus quantum utilis
sit ei ille intellexit? pervertit se ad gratiarum actionem per eo dicens
(vnde dicit dominus quod) .i. quod tribuit mihi intellectu. ut intelligat quod
preclara sit illa eterna hereditas. **Cor. xxx.** non quod suffi-
cientes sumus cogitare aliquid ex nobis. quod ex nobis. sed suffi-
cientia nostra ex deo est. et ideo regrandus est de intellectu: quod
si nec cogitare possumus? et multo magis. nec agnoscere aut
intelligere. et ideo petit per. **Da mihi intellectum** (in super et usque
ad noctem) .i. quod dicit dominus. non solum quod tribuit mihi in-
tellectum. sed etiam quod ne magnitudo reuelationis extollat me
datus est mihi stimulus carnis mee quod me humiliet. **ii. Cor. xii.**
hoc est quod dicit (renes mei) ad litteram in quibus sedebat incedere
tuum luxurie (in crepuerunt me) delectationibus tentando. vel
(in crepuerunt) .i. reprehensibile ostenderunt: sicut quod alium incre-
pat ipse reprehensibile esse ostendit. **Col. v.** Caro concupi-
scit aduersus spiritum (usque ad noc.) .i. usque ad mortem: quod non
est hic pars usque post mortem. unde versus. **Pax erit** hoc nobis
spem vitam manebit. **Cum** pecore infirmo quod solet esse lupis
unde dicit **Yero.** Quocumque progo mecum meum hostem porto. vel
sicut aliam litteram (emendauerunt me re. m.) unde **Breg.** Dum nos
vicia tentant. proficientes in nobis virtutes humiliant **Deu.**
vij. Non poteris delere eas gentes piter ne forte multipli-
centur de te bestie terre. .i. motus superbie quod omne bonum vastat.
vel (erudierunt) alia littera. unde **Judith. iij.** Hec sunt gentes
quas dereliquit dominus ut in eis erudiret israel. et. et propter bimodum
pericula ne aliquam tentationi succumberet (puidebat dominum in
specie. m. sp) hoc enim multum valet ad reprimendam carnem de-
sideria. unde in **Mueris. xij.** Ad aspectum serpentis enei in pa-
lo leuati. .i. christi in cruce affixi sanabantur quod percussis erant a ser-
pentibus. .i. a carnis delectationibus. et ne vincamur tentati-
onibus debent dominum prouidere tanquam inspectorem omnium quod faci-
mus et cogitamus ut erubescamus? **Prouer. v.** respicit dominus vi-
as bovis. et omnes gressus illi considerat et hoc retrahit a pec-
cato. unde versus. **Cum** quod turpe facis quod me spectante rube-
res. **Cum** spectante deo non magis ipse rubes. **Idem** ut iudi-
cetur ut timeamus? quod non solum videtur quod facimus? et cogitamus? sed
et districte iudicabit **Sap. vij.** Interrogabit opera nostra et co-
gitationes scrutabitur. et hoc sicut multum retrahit a peccato. unde
Prouer. xv. Rex quod sedet in solio iudicij. .i. christus quem homo in cor-
de suo statuit iudicem intuitu suo dissipat omne malum. **Item**
ut remuneratore ut sperem? **Apoc. iij.** Qui vicerit dabo
ei sedere mecum in throno meo. et hoc etiam multum valet ad
reprimendam motus peccati. unde de **Moyses dicit** **Heb. xj.** quod
magis elegit affligi cum populo dei quam temporalis peccati benefi-
citate aspiciat eum in remuneratore. **Item** ut auxiliatore
ut confidamus? unde dicit (quod a dex. est mi. ne como.) quod adiu-
uare. et hoc etiam maxime valet ad reprimendam peccatum. per.

Moraliter
usque in finem

Actus

Actus

Nisi dominus adiunxisset me: paulominus habitasset in inferno.
nia mea et alibi. **Adiunx** me et saluus ero (propter hoc) quod
scilicet est (a dextris. letatum est cor meum) sicut dicitur. **Re. xxi.** de
viris **Habes** Galaad quod audito nuncio quod saul veniret eis
in auxilium letati sunt et sumpta fiducia dixerunt ad in-
micos mane exhibimus ad vos. nota mane. et post cordis
leticia quod ex habundantia cordis os loquitur (**Exulta.** ling.
mea) unde **Seneca.** Barrula res est leticia (in super et ca. mea
requiescet) .i. motus carnis quod concupiscit aduersus spiritum
conquiescit non me nimis infestet. sicut pliantes retrahit
se a periculo quod vident magni et forti? auxiliis aduersariis
supuenire: et cum videt aduersarios non timere. sed desuper
veniente auxilio exultare. unde **j. Reg. iij.** dicit quod timuerunt
pblitium quod archa dei venit in castra israel: et dixerunt. ve
nobis. non ei tanta fuit exultatio heri et nudius tertius? ve no-
bis deus? non seruabit de manu deorum sublimium istorum (requi-
esce) dico (in spe) .i. resurrectionis et glorificationis. quod ei be-
ne aduenteret quod peccato carnis non solum anima sed et cor-
pus cruciabitur in gehenna et everso per continentia carnis
solum animam. sed et ipsa caro gloriabitur: de facili morietur carnis
restraret: et hoc est (in spe) et in qua spe. in spe gemie sto-
le. de stola aie primo dicit (quod non dereliquis aiam meam
in inferno.) **Nota** quod non dicitur: tamen linques (sed dereliques)
linquitur anima quod labi permittit relinquitur quod excecatur: dere-
linquitur quod in inferno precipitatur. **Simile** vero ad **Heb. ne** for-
te pessimum? homo fuit in lapsu effluit in consuetudine peref-
fuit in damnatione. hoc dicitur dicendo sperat de stola aie di-
cens ante quod sequitur. **f. Nec** dabis sanctum tuum videre corrup-
tionem. .i. eternam sperat de stola corporis (notas mi. feci. vi-
as vite) in precedenti versu dicit se sperare geminam stolam
sed quod spes est ut dicitur certa expectatio future beatitudinis
ex meritis precedentibus nisi enim precedat merita non est spes **psipico**
presupposito. ideo hic ostendit se habere merita non tamen ex se
ex gratia dei dicens (notas feci) .i. a te habeo quod scio (vi-
as vite) via vite est christus quod dicit **Joban. xiiij.** Ego sum via
veritas et. hoc via est per quam spargit lux **Job. xxxviii.** per
quam via spargit lux: immo est ipsa lux **Job. j.** Erat lux vera
et. de hac via dicit **Augu.** Per me veni: ad me veni. in
me permanet. **Fama** vite est probatio vite. sicut per flagella.
Prouer. xvj. Via vite increpatio discipline. de qua dicitur
plina **Heb. xij.** Omnis disciplina in presenti videtur non esse
gaudij sed morosis. postea autem fructum patet. exercitatus per eam
reddet iusticie. ecce quod est via vite. **Tercia** via vite est pfe-
ctio vite. .i. mori pro christo. **Prouer. xij.** In semita iusticie vi-
ta **Matth. vj.** Si quis vult venire post me ab. se. ip. et tol. cr.
sua et se. me. quod enim voluerit animam suam sal. facere perdet eam
Et contra est triplex deum has vias fecit dominus notas. **Pr-**
ima fecit notam carnis assumptione. de qua dicit **Thome**
Job. xiiij. Et quo ego vado scitis et viam scitis. **Secunda**
fecit notam miraculorum operatione: **Job. v.** Opera quod ego fa-
cio testi. phi. de me. **Terciam** fecit notam mortis passione. **f.**
Def. ij. **Christus** passus est pro nobis vobis relinquentes ex
emplum: ut sequamini vestigia eius. cum ergo dominus has vias vi-
te notas fecerit non est excusatio tentationibus vias mortis quod
dicunt deo recede a nobis scientiam viam tuam nolumus
Job. xxi. nolunt enim multi scire experimentum ideo multi stu-
deant ad sciendum cognitione de quibus **Breg.** ipsi sibi verbis
iudices et factis accusatores sunt: et quod in via ideo sit gaudium
iusto sicut quod supra dictum (letatum est cor meum et.) non tamen
plenum est gaudium quod multa sunt de quibus dolent viri iusti in
via. unde **Prouer. xiiij.** Risus dolore miscetur. gaudent enim
dolendo et dolent gaudendo. unde dicitur. **f. Desdre. iij.** Non
poterat quisquam cognoscere vocem clamoris letantium et vocem
fletus: ideo de pleno gaudio quod erit in patria subdit (adim-
plebis me leticia) quod. .i. dices mihi intra in gaudium domini tui:
et in hoc quod dicit (adimplebis) notande sunt compositiones per
positionum. non enim tamen pleni erimus: sed impleti: sed adimpleti
pleni erimus? leticia per gloria primorum impleti per gloria no-
stra. adimpleti per gloria iesu christi. et hoc notat cum dicit (ad-
implebis me leticia cum vultu tuo) .i. filio tuo quod facie ad
faciem videbo et cognosca sicut et cognitus sum: nec est
cum in vultu: sed (cum vultu) angelos enim implebit in vultu

sed hoies (cu vultu) ppter cofornitate hois ad xpm: et ex parte aie: vt dr ad Ro. viij. quos pscavit et pdestinavit cofornies fieri imaginis filij sui et ex pte corporis: vt dr ad pbi lip. iij. saluatore expectam? dnm nrm ihm xpm q refoa- bit corpus bnilitatis nostre cofiguratu corpi clancat? fue so sobrie et iuste et pie viuiam? in hoc seculo expectates bea tam spem et aduentu glorie magni dei. hoc est versus illi? responforij et vere (adimplebis me leticia) in patria quia (delectationes sunt in dextera tua) in eternitate in patria

Ca. viij. Dextera illi? amplexabit me: et dicit plr (delectationes) qz vna erit delectatio magna in beatitudine. p. ximorum. alia maior in delectatione propria: alia mai. xima in beatitudine xpi et totius trinitatis et hoc no ad ho ra (sed vsqz in fine). i. in sempiternu. Prover. iij. Longitu do dierum in dextera eius.

ps. 16. Salmus XVI

Exaudi dñe iusticia mea Titul? Oratio David In pcedenti ps. egit ppheta de bnificijs passiois et resurrectionis xpi. ex quib? est plena iustificatio sicut habet ad Ro. iij. Traditus est ppter pctā nostra. et resurrexit ppter iustificationē nrām. In hoc aut ps. orat p eisdē bnificijs ad inuendū qz oia bēm? a deo et qz offua ab eo petenda sunt: et iō pponit titul? oratio david. i. xpi capitis aduicta sibi ecclesia qz corp? et cuiuslibet fidelis qz membrū est corporis. vñ ps iste exponit duob? modis. f. de xpo et de viro iusto. ps iste primus est cor? qz noie orōnis in titulant? et sequunt? alij quatuor. f. Indina dñe. Dñe refu giū. Dñe exaudi. Doce mea. et est rō quare ab orōne inti tulant? qz cum in alijs psalmis oratio sit interfecta in his qnqz est continua. Orat aut xps nō p sua sed p nostra vtilitate. vt nos ad orationē inuitaret. sicut sicut Lazarū vt nos charitate primi habere doceret. sicut in alijs fact? suis. ois xpi actio nostra est instructio. est aut ps triparti tus. In prima parte orat xpus fm suam iusticiā exaudiri Secōdo petit a iudeoz insidijs liberari. ibi: (ego clamau) Tercio petit sibi et suis bona tribui et malis mala. ibi (ex urge dñe) orans g. Primo allegat iusticiā suā. Secōdo ante qz spāliter petit aliqd generaliter petit: vt exaudiat in malis amouēdis: ibi (intende) Tercio in bonis adipiscē dis. ibi (aurib? rē). Quarto specificat orationē suam. ibi (de vultu. t.) dicit ergo.

Exaudi domine iusticiam meam: intende deprecationem meam.

Dñe pfr (Exau. iusti. m.) .i. me rōne iusticie q dat effi cacia orōni In multū valet deprecatio iusti assidua (inten de deprecationē meā) q est de malis tollendis.

Auribus percipe orationem meam: non in labijs dolosis.

Aurib? dementie tue (pape ofonē meā) q est d bonis adipiscendis (oratonē) dico factā supple (nō in labijs do losis) sed simplicib? qz sicut dicit Esa. xij. Dolus nō fuit i ore eius sequit? specificatio petitionis.

Be vultu tuo iudicium meum prodeat. oculi tui videant equitatem.

Be vultu. t.) .i. de illuminatione vultus tui. i. de bnplaci to tuo (iudi. meū. pdeat) quo in pñti separo bonos a ma lis. merito nō loco. vel quo in futuro ego faciā generalem separationē hic pfitet? fili? se omne iudiciū habere a pfe. vt habet Job. v. (pdeat) in signis: vt sic (vt iudiciū) (pas siue sumat (de vultu tuo) .i. sicut tu vides esse ad vtilita tem eccie nō ad voluntatē iudeoz qz nomē meū extingue re volunt (iudiciū meū) quo iudicat? sum a pilato (prode at) .i. creat (et oculi tui dñe) .i. oculi misericōdie tue (videant equitatem) retribuendo mihi glām resurrectionis. Hec est est equitas vt sicut in passione humilim? oim fac? sum: ita in resurrectione et ascensione exalter sup oēs Phil. ij. Prope qd et de? exaltauit illū. et oñdit qz hoc meruit.

Probasti cor meum et visitasti nocte. igne me examinasti et nō est inuenta in me iniquitas

Moca qz duo facit tribulatio. obtenebrat et exurit. et apē hoc vocat? bic nox et ignis. nox qz obtenebrat intellectu. ig nis. qz exurit affectū. Itē differentia ē inter pbare et exa minare. pbare querit rōne facti. examinare ipm factū. rō aut facti magis cor tangit. factū vō magis tangit corpus. et iō dicit (pbasti cor meū et examinasti me) .q. nō sum cor sed et corpus. s. qz vtrunqz reputauit adesse sibi ex visitati one gratie dei inter illa duo media ponit visitationē cū vi cit (visitasti) dicit ergo (probasti) o dñe pfr. i. pbati oñdi sti (cor meū) qz nō ē ita turbatu nō solū ex facto passionis mee qd crudelissimū fuit: sed nec ex cruciatōne qz iniustissi ma fuit. hoc est solet maxie turbare boiem qñ iniuste cru ciat. et qz ita fuerit. dicit Esa. liij. sicut ouis q. s. non irascit ad occasionē duce? et quasi agn? .s. innocent corā ton den te obmutescet vere (pbasti) nō in pspertate vbi nō cogno scunt? corda. sed in ad adueritate (et) .i. qz (visita.) .s. (cor meū nocte) tribulationis (et igne) .i. fomace ipsi? passiois (examinasti me) et hz sic subaliter pbat? et fortiter exami natus fuerim. tñ (nō est inuenta in me iniquitas) qz hz igne excoquere? eo. s. qz iniquitatē nō fecit: vñ dicit Esa. liij. (et) a deo nō est inuenta in me iniquitas

Ut nō loquatur os meū opera hominum propter verba labiorum tuorum. ego custo diui vias duras.

Opa ho.) S opa tua o pfr. i. nihil locut? suz nisi qd ad tuā glām pñcet. vñ in psal. Bndicā do. in oi. t. sp laus .e. in ore. m. nec solū bonū locut? sum. sed et opatus sum. qz cepit lesus facere et docere et hoc est qd sequit? (ego) cum pondere (custodiui vi. duras) .i. vias passibilitatis: paup tatis: afflictiois: passiois. vel (vias latromis) fm alia lram id est qz merito dē sustinere latro. s. suspendiū. ego imeri to sustinui vt possim vere dicere qz nō rapui tūc exoluebā. et h (pfr verba la. t.) .s. vt qz peccerunt de labijs tuis nō fierent irrita: sicut pmissi pacē p mortē meā fieri ita i pleret. et vocat hic (labia) dei pñs pacē quā suis vobis p. misit Esa. lvij. Creau fructū labioz pacē. vel (labia) etiaz vocat pphas p qz locut? est et pmissit illā pacē. vñ Luc. j. Bndicā dñs de. is. qz rē. Sicut lo. ē p os san. qz a se. sūt. p. ei? (pfrice) .q. custodiui (et pfrice) .i. vt p hoc pfrices. vnde alia lra hz (ad pfricendos gr. m.) .i. duo pcepta charitatis qbus itur ad deū. et hoc (in sem. t.) .i. in artioib? pceptis tuis (vt nō mo. vestm. m.) .i. delectationes mee ad deū et p. ximū (nō mo.) a corde. sed sp ibi sunt p recordatōne. vnde Eccl. xxiij. Fratā fideiussoris ne obliuiscaris. dedit enim animā suā p te. nec ab ope: sibi semp appareant p imita tionē. j. Dec. ij. xps passus est p nobis vobis relinqns ex emplū: vt sequamini vestigia ei? et ppter bec duo dē Ca. viij. Done me vt signaculū sup cor tuū: vt signaculū sup brachium tuū: et ppter hoc dicebat sponsa Ca. j. Fascicu lus mirre dilectus me? mihi inter vbera mea comorabit vñ dicit beatus Bern. ego fratres ab inuente cōuersione mea p aceruo meritorū quē mihi deesse sciebam hunc mi bi fasciculū colligare: et inter vbera mea collocare curau collectū ex omnibus anxietatib? et amaritudinib? domini mei. Primū videlz infantiliū illarū necessitatū. deinde la bozū quos ptulit in predicando. fatigationū in discurren do. vigiliarum in orando. tentationū in ieiunando. lachry marū in cōpatiēdo. insidiarū in colloquēdo. Postremo periculorū in falsis fratrib? cōuicioz: cōspuoz: colapbo rū: subsannationū. exprobrationū: clauoz: horūqz silium qz in salutē nostri generis silua euangelica noscā. ptulisse bec sunt xpi vestigia qz nō debent de cordib? vñs opibus. qz p obliuionē aut p dicationē moueri. vestigia etiā dicun tur sacramenta. Est estū baptism? et eucharistia signū mor tis xpi. fm g hunc modū petit vt durent sacramēta Na tbei vl. Nobiscum sum vsqz ad cōsumationē seculi. hoc Moralit. totū aliter pōt exponi de viro iusto vt oret sic quilibet vir de viro iu. iustus (exaudi domine inu. m.) ad lram qz vocem hz apd sto. deū. vñ Esa. j. Querite iudiciū. subuenite oppresso. iudica te pupillo. defendite viduā et venite et arguite me dicit do minus. et est aposiopesis. q. v. si nō retribuā vobis vlt. aud. d 3